
Deutscher Tischtennis-Bund 2009/10

Deutsche Tischtennis Liga (DTTL)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 Borussia Düsseldorf 18 16 0 2 50:18 +32 32:4
2 TTC RS Fulda-Maberzell 18 13 0 5 45:31 +14 26:10
3 TTF Liebherr Ochsenhausen 18 11 0 7 39:29 +10 22:14
4 TTC Zugbrücke Grenzau 18 9 0 9 39:36 +3 18:18
5 1. FC Saarbrücken 18 8 0 10 35:37 -2 16:20
6 SV Werder Bremen 18 8 0 10 32:38 -6 16:20
7 SV Plüderhausen 18 7 0 11 32:39 -7 14:22
8 TG 1837 Hanau 18 7 0 11 31:42 -11 14:22
9 TTC indeland Jülich 18 6 0 12 31:43 -12 12:24

10 TTC Frickenhausen 18 5 0 13 27:48 -21 10:26
 

Bemerkungen
Informationen zu den DTTL Play-Offs entnehmen Sie bitte
folgendem Link:  http://www.tischtennis-bundesliga.de/de/
bundesliga/

Spielleiter-Kontaktadresse
Hecking, Jens, Grafenberger Allee 277-287, 40237 Düsseldorf,
jens.hecking@mytischtennis.de

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 29.08.2009 19:00 (1)

19:30 h
 

TTC RS Fulda-Maberzell
Borussia Düsseldorf
Halle: Burg Wächter Caste...

TTF Liebherr Ochsenhausen
1. FC Saarbrücken
 

3:1
3:1
 

So. 30.08.2009 15:00 (1)
15:00 (1)
16:00 (2)

TTC Zugbrücke Grenzau
SV Werder Bremen
TG 1837 Hanau

TTC indeland Jülich
SV Plüderhausen
TTC Frickenhausen

3:1
3:2
2:3

So. 06.09.2009 15:00 (1)
16:00 (2)
17:00 h
 
18:00 (1)

TTC indeland Jülich
TG 1837 Hanau
TTF Liebherr Ochsenhausen
Halle: Arena Hohenlohe, J...
1. FC Saarbrücken

TTC RS Fulda-Maberzell
Borussia Düsseldorf
TTC Frickenhausen
 
SV Werder Bremen

1:3
1:3
3:1
 

3:0
Mo.07.09.2009 19:30 (1) SV Plüderhausen TTC Zugbrücke Grenzau 1:3
So. 27.09.2009 14:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (2)
16:30 (1)

Borussia Düsseldorf
TTC RS Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Frickenhausen

SV Werder Bremen
SV Plüderhausen
1. FC Saarbrücken
TG 1837 Hanau
TTC indeland Jülich

3:1
1:3
3:2
3:0
1:3

Mi. 30.09.2009 19:00 (1) Borussia Düsseldorf TTC indeland Jülich 3:1
So. 04.10.2009 14:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
16:30 (1)

Borussia Düsseldorf
SV Werder Bremen
TTC indeland Jülich
SV Plüderhausen

TTC Zugbrücke Grenzau
TG 1837 Hanau
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Frickenhausen

3:1
1:3
3:2
2:3

Di. 06.10.2009 19:30 (1) 1. FC Saarbrücken TTC RS Fulda-Maberzell 2:3
So. 11.10.2009 15:00 (1)

15:00 (1)
16:00 (2)
16:30 (1)

TTC RS Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TG 1837 Hanau
TTC Frickenhausen

Borussia Düsseldorf
SV Werder Bremen
TTC indeland Jülich
1. FC Saarbrücken

3:1
3:0
3:2
1:3

Di. 13.10.2009 19:30 v (2) TTF Liebherr Ochsenhausen SV Plüderhausen 3:0
Fr. 16.10.2009 19:30 (1) SV Plüderhausen TTC indeland Jülich 3:0
So. 18.10.2009 15:00 (1) SV Werder Bremen TTC RS Fulda-Maberzell 1:3
Di.
 

20.10.2009
 

19:00 h
 
19:00 (1)

Borussia Düsseldorf
Halle: Maxipark Arena Ham...
1. FC Saarbrücken

TTC Frickenhausen
 
TTF Liebherr Ochsenhausen

3:0
 

2:3

nu.Dokument 013, erstellt am 20.01.2026 18:22 | Seite 1 von 2



Deutscher Tischtennis-Bund 2009/10

Deutsche Tischtennis Liga (DTTL)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So.
 

08.11.2009
 

18:30 h/v
 

TTF Liebherr Ochsenhausen
Halle: Arena Ludwigsburg,...

Borussia Düsseldorf
 

0:3
 

Fr. 13.11.2009 19:00 (1) TTC indeland Jülich 1. FC Saarbrücken 1:3
So. 15.11.2009 15:00 (1)

16:00 v (2)
16:30 (1)

TTC RS Fulda-Maberzell
TG 1837 Hanau
TTC Frickenhausen

TTC Zugbrücke Grenzau
SV Plüderhausen
SV Werder Bremen

3:2
0:3
3:2

Fr.
 

04.12.2009
 

19:00 h/v
 

TTC RS Fulda-Maberzell
Halle: Esperantohalle, Es...

TG 1837 Hanau
 

3:0
 

So. 06.12.2009 15:00 (1)
15:00 h (2)

TTC Zugbrücke Grenzau
SV Werder Bremen

TTC Frickenhausen
TTF Liebherr Ochsenhausen

2:3
3:1

Mo.07.12.2009 19:00 (1) 1. FC Saarbrücken SV Plüderhausen 3:2
Di. 08.12.2009 19:30 (1) TTC indeland Jülich SV Werder Bremen 0:3
Fr. 11.12.2009 19:30 (1) TTC Frickenhausen TTC RS Fulda-Maberzell 3:1
So. 13.12.2009 15:00 (2)

16:00 (2)
16:30 (1)

TTF Liebherr Ochsenhausen
TG 1837 Hanau
SV Plüderhausen

TTC Zugbrücke Grenzau
1. FC Saarbrücken
Borussia Düsseldorf

1:3
0:3
0:3

So. 03.01.2010 15:00 (1) TTC Zugbrücke Grenzau TG 1837 Hanau 1:3
Di. 12.01.2010 19:00 v (1)

19:30 v (2)
TTC indeland Jülich
TTF Liebherr Ochsenhausen

TTC Zugbrücke Grenzau
TTC RS Fulda-Maberzell

3:1
1:3

Fr. 15.01.2010 19:30 (1) TTC RS Fulda-Maberzell TTC indeland Jülich 3:2
So. 17.01.2010 15:00 (1) TTC Zugbrücke Grenzau SV Plüderhausen 1:3
Di. 19.01.2010 19:00 h (2) SV Werder Bremen 1. FC Saarbrücken 0:3
Di. 26.01.2010 19:30 (1) TTC Frickenhausen SV Plüderhausen 1:3
Fr. 29.01.2010 19:00 (1) TTC indeland Jülich TTC Frickenhausen 3:2
So. 31.01.2010 15:00 (1)

15:00 h (1)
15:00 (2)
16:00 (2)

TTC RS Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TTF Liebherr Ochsenhausen
TG 1837 Hanau

1. FC Saarbrücken
Borussia Düsseldorf
TTC indeland Jülich
SV Werder Bremen

3:1
2:3
3:1
2:3

Di. 02.02.2010 19:30 v (1) SV Plüderhausen TTC RS Fulda-Maberzell 2:3
Di. 09.02.2010 19:00 v (1)

19:30 v (1)
1. FC Saarbrücken
TTC Frickenhausen

Borussia Düsseldorf
TG 1837 Hanau

3:1
1:3

Fr. 12.02.2010 19:00 (1) TTC indeland Jülich TG 1837 Hanau 2:3

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So.
 

14.02.2010
 

14:00 h
 
15:00 (1)
16:30 (1)
18:00 (1)

Borussia Düsseldorf
Halle: Phoenix-Halle Hage...
SV Werder Bremen
SV Plüderhausen
1. FC Saarbrücken

TTC RS Fulda-Maberzell
 
TTC Zugbrücke Grenzau
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Frickenhausen

3:2
 

2:3
2:3
3:2

Sa. 27.02.2010 19:00 (1) TTC RS Fulda-Maberzell SV Werder Bremen 2:3
So. 28.02.2010 15:00 (1)

15:00 (2)
16:00 (2)
16:30 (1)

TTC indeland Jülich
TTF Liebherr Ochsenhausen
TG 1837 Hanau
TTC Frickenhausen

SV Plüderhausen
1. FC Saarbrücken
TTC Zugbrücke Grenzau
Borussia Düsseldorf

3:0
3:0
3:1
0:3

Di. 23.03.2010 19:00 (1)
19:30 v (1)

Borussia Düsseldorf
TTC Frickenhausen

TG 1837 Hanau
TTF Liebherr Ochsenhausen

3:2
0:3

So. 28.03.2010 14:30 v (1)
16:30 (1)

SV Plüderhausen
TTC Frickenhausen

SV Werder Bremen
TTC Zugbrücke Grenzau

0:3
2:3

Fr. 02.04.2010 16:00 (1) 1. FC Saarbrücken TTC indeland Jülich 1:3
Sa. 03.04.2010 16:00 h/v (3)

19:00 v (2)
SV Werder Bremen
TG 1837 Hanau

Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen

0:3
0:3

Mo.05.04.2010 12:00 v (1)
15:00 h (3)
15:00 (1)
16:30 (1)

Borussia Düsseldorf
SV Werder Bremen
TTC Zugbrücke Grenzau
SV Plüderhausen

TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Frickenhausen
TTC RS Fulda-Maberzell
TG 1837 Hanau

3:0
3:0
3:0
3:2

Mi. 07.04.2010 19:00 v (1) 1. FC Saarbrücken TTC Zugbrücke Grenzau 0:3
Fr.
 

09.04.2010
 

19:00 h
 
19:03 v (1)
19:30 v (2)
19:30 v (1)

TTF Liebherr Ochsenhausen
Halle: Sporthalle am Bild...
TTC indeland Jülich
TG 1837 Hanau
SV Plüderhausen

SV Werder Bremen
 
Borussia Düsseldorf
TTC RS Fulda-Maberzell
1. FC Saarbrücken

3:1
 

1:3
1:3
3:1

So. 11.04.2010 13:00 (1)
13:00 v (1)
13:00 (1)
13:00 h (3)
13:00 (1)

TTC RS Fulda-Maberzell
1. FC Saarbrücken
TTC Zugbrücke Grenzau
SV Werder Bremen
Borussia Düsseldorf

TTC Frickenhausen
TG 1837 Hanau
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC indeland Jülich
SV Plüderhausen

3:1
1:3
1:3
3:1
3:0

nu.Dokument 013, erstellt am 20.01.2026 18:22 | Seite 2 von 2


