

Deutscher Tischtennis-Bund 2009/10

Deutsche Tischtennis Liga (DTTL)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	Borussia Düsseldorf	18	16	0	2	50:18	+32	32:4
2	TTC RS Fulda-Maberzell	18	13	0	5	45:31	+14	26:10
3	TTF Liebherr Ochsenhausen	18	11	0	7	39:29	+10	22:14
4	TTC Zugbrücke Grenzau	18	9	0	9	39:36	+3	18:18
5	1. FC Saarbrücken	18	8	0	10	35:37	-2	16:20
6	SV Werder Bremen	18	8	0	10	32:38	-6	16:20
7	SV Plüderhausen	18	7	0	11	32:39	-7	14:22
8	TG 1837 Hanau	18	7	0	11	31:42	-11	14:22
▼ 9	TTC indeland Jülich	18	6	0	12	31:43	-12	12:24
▼ 10	TTC Frickenhausen	18	5	0	13	27:48	-21	10:26

Bemerkungen

Informationen zu den DTTL Play-Offs entnehmen Sie bitte folgendem Link: <http://www.tischtennis-bundesliga.de/de/bundesliga/>

Spieleleiter-Kontaktadresse

Hecking, Jens, Grafenberger Allee 277-287, 40237 Düsseldorf,
jens.hecking@mytischtennis.de



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 29.08.2009 19:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:1
19:30 h	Borussia Düsseldorf	1. FC Saarbrücken	3:1
	Halle: Burg Wächter Caste...		
So. 30.08.2009 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTC indeland Jülich	3:1
15:00 (1)	SV Werder Bremen	SV Plüderhausen	3:2
16:00 (2)	TG 1837 Hanau	TTC Frickenhausen	2:3
So. 06.09.2009 15:00 (1)	TTC indeland Jülich	TTC RS Fulda-Maberzell	1:3
16:00 (2)	TG 1837 Hanau	Borussia Düsseldorf	1:3
17:00 h	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC Frickenhausen	3:1
	Halle: Arena Hohenlohe, J...		
18:00 (1)	1. FC Saarbrücken	SV Werder Bremen	3:0
Mo. 07.09.2009 19:30 (1)	SV Plüderhausen	TTC Zugbrücke Grenzau	1:3
So. 27.09.2009 14:00 (1)	Borussia Düsseldorf	SV Werder Bremen	3:1
15:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	SV Plüderhausen	1:3
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	1. FC Saarbrücken	3:2
15:00 (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TG 1837 Hanau	3:0
16:30 (1)	TTC Frickenhausen	TTC indeland Jülich	1:3
Mi. 30.09.2009 19:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TTC indeland Jülich	3:1
So. 04.10.2009 14:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1
15:00 (1)	SV Werder Bremen	TG 1837 Hanau	1:3
15:00 (1)	TTC indeland Jülich	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:2
16:30 (1)	SV Plüderhausen	TTC Frickenhausen	2:3
Di. 06.10.2009 19:30 (1)	1. FC Saarbrücken	TTC RS Fulda-Maberzell	2:3
So. 11.10.2009 15:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	Borussia Düsseldorf	3:1
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	SV Werder Bremen	3:0
16:00 (2)	TG 1837 Hanau	TTC indeland Jülich	3:2
16:30 (1)	TTC Frickenhausen	1. FC Saarbrücken	1:3
Di. 13.10.2009 19:30 v (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	SV Plüderhausen	3:0
Fr. 16.10.2009 19:30 (1)	SV Plüderhausen	TTC indeland Jülich	3:0
So. 18.10.2009 15:00 (1)	SV Werder Bremen	TTC RS Fulda-Maberzell	1:3
Di. 20.10.2009 19:00 h	Borussia Düsseldorf	TTC Frickenhausen	3:0
	Halle: Maxipark Arena Ham...		
19:00 (1)	1. FC Saarbrücken	TTF Liebherr Ochsenhausen	2:3

Deutscher Tischtennis-Bund 2009/10

Deutsche Tischtennis Liga (DTTL)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 08.11.2009 18:30 h/v	TTF Liebherr Ochsenhausen Halle: Arena Ludwigsburg,...	Borussia Düsseldorf	0:3	So. 14.02.2010 14:00 h	Borussia Düsseldorf Halle: Phoenix-Halle Hage...	TTC RS Fulda-Maberzell	3:2
Fr. 13.11.2009 19:00 (1)	TTC indeland Jülich	1. FC Saarbrücken	1:3	15:00 (1)	SV Werder Bremen	TTC Zugbrücke Grenzau	2:3
So. 15.11.2009 15:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	TTC Zugbrücke Grenzau	3:2	16:30 (1)	SV Plüderhausen	TTF Liebherr Ochsenhausen	2:3
16:00 v (2)	TG 1837 Hanau	SV Plüderhausen	0:3	18:00 (1)	1. FC Saarbrücken	TTC Frickenhausen	3:2
16:30 (1)	TTC Frickenhausen	SV Werder Bremen	3:2	Sa. 27.02.2010 19:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	SV Werder Bremen	2:3
Fr. 04.12.2009 19:00 h/v	TTC RS Fulda-Maberzell Halle: Esperantohalle, Es...	TG 1837 Hanau	3:0	So. 28.02.2010 15:00 (1)	TTC indeland Jülich	SV Plüderhausen	3:0
				15:00 (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	1. FC Saarbrücken	3:0
So. 06.12.2009 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTC Frickenhausen	2:3	16:00 (2)	TG 1837 Hanau	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1
15:00 h (2)	SV Werder Bremen	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:1	16:30 (1)	TTC Frickenhausen	Borussia Düsseldorf	0:3
Mo. 07.12.2009 19:00 (1)	1. FC Saarbrücken	SV Plüderhausen	3:2	Di. 23.03.2010 19:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TG 1837 Hanau	3:2
Di. 08.12.2009 19:30 (1)	TTC indeland Jülich	SV Werder Bremen	0:3	19:30 v (1)	TTC Frickenhausen	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3
Fr. 11.12.2009 19:30 (1)	TTC Frickenhausen	TTC RS Fulda-Maberzell	3:1	So. 28.03.2010 14:30 v (1)	SV Plüderhausen	SV Werder Bremen	0:3
So. 13.12.2009 15:00 (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC Zugbrücke Grenzau	1:3	16:30 (1)	TTC Frickenhausen	TTC Zugbrücke Grenzau	2:3
16:00 (2)	TG 1837 Hanau	1. FC Saarbrücken	0:3	Fr. 02.04.2010 16:00 (1)	1. FC Saarbrücken	TTC indeland Jülich	1:3
16:30 (1)	SV Plüderhausen	Borussia Düsseldorf	0:3	Sa. 03.04.2010 16:00 h/v (3)	SV Werder Bremen	Borussia Düsseldorf	0:3
So. 03.01.2010 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TG 1837 Hanau	1:3	19:00 v (2)	TG 1837 Hanau	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3
Di. 12.01.2010 19:00 v (1)	TTC indeland Jülich	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1	Mo. 05.04.2010 12:00 v (1)	Borussia Düsseldorf	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:0
19:30 v (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC RS Fulda-Maberzell	1:3	15:00 h (3)	SV Werder Bremen	TTC Frickenhausen	3:0
Fr. 15.01.2010 19:30 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	TTC indeland Jülich	3:2	15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTC RS Fulda-Maberzell	3:0
So. 17.01.2010 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	SV Plüderhausen	1:3	16:30 (1)	SV Plüderhausen	TG 1837 Hanau	3:2
Di. 19.01.2010 19:00 h (2)	SV Werder Bremen	1. FC Saarbrücken	0:3	Mi. 07.04.2010 19:00 v (1)	1. FC Saarbrücken	TTC Zugbrücke Grenzau	0:3
Di. 26.01.2010 19:30 (1)	TTC Frickenhausen	SV Plüderhausen	1:3	Fr. 09.04.2010 19:00 h	TTF Liebherr Ochsenhausen	SV Werder Bremen	3:1
Fr. 29.01.2010 19:00 (1)	TTC indeland Jülich	TTC Frickenhausen	3:2		Halle: Sporthalle am Bild...		
So. 31.01.2010 15:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	1. FC Saarbrücken	3:1	19:03 v (1)	TTC indeland Jülich	Borussia Düsseldorf	1:3
15:00 h (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	Borussia Düsseldorf	2:3	19:30 v (2)	TG 1837 Hanau	TTC RS Fulda-Maberzell	1:3
15:00 (2)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC indeland Jülich	3:1	19:30 v (1)	SV Plüderhausen	1. FC Saarbrücken	3:1
16:00 (2)	TG 1837 Hanau	SV Werder Bremen	2:3	So. 11.04.2010 13:00 (1)	TTC RS Fulda-Maberzell	TTC Frickenhausen	3:1
Di. 02.02.2010 19:30 v (1)	SV Plüderhausen	TTC RS Fulda-Maberzell	2:3	13:00 v (1)	1. FC Saarbrücken	TG 1837 Hanau	1:3
Di. 09.02.2010 19:00 v (1)	1. FC Saarbrücken	Borussia Düsseldorf	3:1	13:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTF Liebherr Ochsenhausen	1:3
19:30 v (1)	TTC Frickenhausen	TG 1837 Hanau	1:3	13:00 h (3)	SV Werder Bremen	TTC indeland Jülich	3:1
Fr. 12.02.2010 19:00 (1)	TTC indeland Jülich	TG 1837 Hanau	2:3	13:00 (1)	Borussia Düsseldorf	SV Plüderhausen	3:0